1

2023年６月１日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大 年 浩 太

（コード：6615 東証プライム市場）

問合せ先 管理本部経営企画部部長  一萬田祐司

（TEL．048-724-0001）

当社に対する訴訟の終結に関するお知らせ

当社は、2020年12月24日付「当社に対する損害賠償請求訴訟の提起に関するお知らせ」でお知らせしま

したとおり、損害賠償等を請求する訴訟（以下「本訴訟」）を提起されておりましたが、その後、期限まで

に原告が控訴の申し立てを行わなかったため、判決（以下、「本判決」）が確定し、当社に対する訴訟が終

結しましたのでお知らせします。

１．本判決の言渡しがあった日

2023年５月 16日

２．本訴訟を提起した者の概要

氏名：和田 邦雄

住所：大阪府堺市

３．本訴訟の内容

原告から、当社に対し、当社が虚偽記載のある有価証券報告書等を提出したことで売却損等の損害

を被ったとして、損害賠償を提起されたものです。

４．本判決の概要

（１）被告UMCは、原告に対し、3,111万 700円およびこれに対する令和元年 12月 25日から支払済

みまで年５分の割合による金員を支払え

（２）原告の被告UMCに対するその余の請求を棄却する

（３）訴訟費用は、原告と被告 UMC との関係ではこれを 10 分し、その７を原告の負担とし、その余

を被告UMCの負担とする

（４）この判決は、（１）に限り、仮に執行することができる

５．今後の見通し

訴訟の終結による当社の業績への影響は軽微であります。

以 上